
- 1 -

Smlouva o spolupráci
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

Hodgkinův lymfom
se sídlem: Šrobárova 1150/50, 100 00 Praha 10 - Vinohrady
zast.: MUDr. Heidi Mócikovou, Ph.D., předsedkyní rady
IČ: 01730797 DIČ: CZ01730797
bank. spoj.: ČS, a.s. č. účtu: 3259144349/0800
reg.: u MS v Praze, oddíl L, vložka 25812
(dále jen „Odborný garant“)

Fakultní nemocnice Hradec Králové
se sídlem: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové
zast.: prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr. h. c., ředitelem
IČ: 00179906 DIČ: CZ00179906
bank. spoj.: ČNB č. účtu: 24639511/0710
(dále jen „Zdravotnické zařízení“)

(společně dále též „smluvní strany“ či jednotlivě „smluvní strana“)

1. Předmět smlouvy
1.1 Smluvní strany na základě této smlouvy sjednávají podmínky participace Zdravotnického

zařízení na vytváření retrospektivního Registru pacientů s diagnózou Hodgkinův lymfom
(dále jen „Registr“), který je vytvářen Odborným garantem.

1.2 Zdravotnické zařízení se zavazuje podílet se na vytváření Registru zasíláním dat a
záznamů, které budou následně zařazeny do Registru.

1.3 Registr bude vytvářen v souladu se zadávacími formuláři (CRF – case report form)
vytvořenými Odborným garantem. Na žádost zdravotnického zařízení Odborný garant
vždy poskytne aktuální verzi formulářů pro vytváření a vedení Registru.

1.4 Zdravotnické zařízení bere na vědomí, že Registr a veškeré datové výstupy a informace
obsažené v Registru jsou výlučným vlastnictvím Odborného garanta a zavazuje se
umožnit, aby informace a data předávaná Odbornému garantovi mohla být tímto
způsobem do Registru zařazena. Odborný garant je oprávněn nakládat s informacemi
poskytnutými do Registru a použít výsledky činnosti obsažené v Registru podle této
smlouvy bez omezení, zejména je oprávněn dále je zpracovávat, upravovat,
rozmnožovat, poskytovat je třetím stranám, a zveřejňovat tyto výsledky činnosti v celku
nebo po částech. Odborný garant je povinen uchovávat důvěrnost veškerých údajů,
záznamů a dat obsažených v Registru.

2. Cíl spolupráce a účast zdravotnického zařízení

2.1 Cílem vytváření Registru je zkvalitnění péče o pacienty s diagnózou Hodgkinův lymfom
v rámci České republiky. Účastníci projektu budou shromažďovat údaje o pacientech a
předávat anonymní data (ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., v platném znění) ke
společnému zpracování a analyzování Odbornému garantovi. Analýzy budou prováděny
podle předem definovaných metod. Výsledky analýz budou v anonymizované podobě
pravidelně publikovány a budou zpět poskytovány účastníkům projektu. Odborný garant



- 2 -

určí odborníky zodpovědné za vytváření Registru, kteří budou zodpovědní za
zpracovávání shromážděných dat a poskytování výsledků účastníkům projektu.

2.2 Výstupy zpracované na základě dat shromážděných v Registru a jednotlivé projekty
realizované při jeho vytváření budou zaměřeny zejména na následující oblasti:

· Incidence a prevalence pacientů s daným typem lymfomu
· Prognóza, morbidita a mortalita
· Reálná léčba pacientů v České republice

Shromažďování dat pro potřeby vytváření Registru a jednotlivé projekty v rámci jeho
vytváření budou realizovány na pracovišti odborníka pověřeného vedením konkrétního
projektu.

2.3 Zdravotnické zařízení určí zaměstnance (datamanažera), který bude shromažďovat data
o pacientech. Struktura shromažďovaných dat tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy.
Datamanažer bude shromážděná data v anonymní podobě ke konci každého
kalendářního čtvrtletí předávat ke společnému zpracování a analyzování Odborným
garantem.

2.4 Datamanažer bude vést a průběžně aktualizovat úplné seznamy nemocných
s lymfomem, typy léčby a komplikacemi, podle projektů, kterých se zdravotnické zařízení
účastní.

3. Kontrola provádění a audit

3.1 Provádění projektu v rámci vytváření Registru bude kontrolováno a sledováno
pověřenými pracovníky Odborného garanta, kterým zdravotnické zařízení i lékaři
podílející se na vytváření Registru umožní přístup ke všem informacím získaným v rámci
projektu i k výsledkům zpracování.

3.2 Průběh projektů a jejich výsledek mohou být kontrolovány také auditory Odborného
garanta. Auditorem může být pouze osoba z pracoviště spolupracujícího na některém
z projektů Odborného garanta. Pro audit bude auditorem vybrána určitá část nemocných
ze seznamu vedeného dle odst. 2.4.

3.3 Zdravotnické zařízení umožní pověřeným pracovníkům Odborného garanta nebo
auditorům přístup ke všem informacím získaným v průběhu projektu v rozsahu
potřebném pro provedení kontroly nebo auditu dle tohoto článku.

3.4 Žádné ustanovení tohoto článku neopravňuje pověřené pracovníky Odborného garanta
nebo auditory k nahlížení do zdravotnické dokumentace kteréhokoli pacienta
Zdravotnického zařízení či k pořizování jejích kopií či výpisů z takové zdravotnické
dokumentace. Stejně tak nejsou pověření pracovníci Odborného garanta ani auditoři
oprávněni vyžadovat od Zdravotnického zařízení informace o zdravotním stavu
kteréhokoli pacienta Zdravotnického zařízení.

4. Odměna Zdravotnického zařízení

4.1 Smluvní strany sjednaly, že spolupráce na základě této smlouvy je realizována jako
úplatná.

4.2 Za každý řádně vyplněný formulář bude Zdravotnickému zařízení ze strany Odborného
garanta vyplácena odměna, a to v následující výši:



- 3 -

IP 1 - vstupní údaje a diagnostika 200,- Kč (bez DPH)
IP T - terapie a relapsy 200,- Kč (bez DPH)
IP NA - sledování 1xročně 200,- Kč (bez DPH)
(k odměně bude vždy připočtena DPH v aktuální výši)

4.3 Odměna bude Odborným garantem Zdravotnickému zařízení vyplácena bezhotovostně
(za využití bankovního spojení v záhlaví této smlouvy), a to vždy jednou za rok na
základě faktury – daňového dokladu, jejímž prostřednictvím Zdravotnické zařízení
Odbornému garantovi vyúčtuje odměny za všechny formuláře, které byly v daném roce
řádně vyplněny. Odměna bude Zdravotnickým zařízením účtována vždy k 31. 10.
každého roku.

4.4 Lhůta splatnosti faktur bude činit 30 dnů od data jejich vystavení. Pro účely této smlouvy
se bude odměna považovat za řádně uhrazenou v okamžiku jejího připsání na bankovní
účet Zdravotnického zařízení. Dostane-li se Odborný garant do prodlení s úhradou
odměny, bude Zdravotnické zařízení oprávněno vyúčtovat mu smluvní úrok z prodlení ve
výši 0,025% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

5. Ostatní ujednání

5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

5.2 Každá smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět, a to i bez uvedení
důvodu. Výpovědní doba činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

5.3 Tuto smlouvu je možné měnit či doplňovat výlučně písemnou formou se souhlasem
obou smluvních stran.

5.4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

5.5 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží
po jednom.

5.6 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou, vážnou a
úplnou vůli, prostou omylů. Na důkaz shora uvedeného připojují oprávnění zástupci
smluvních stran své podpisy.

Za Odborného garanta: Za Zdravotnické zařízení:
V Praze V Hradci Králové
dne: 2. 1. 2017 dne: 27. 1. 2017

__________________________ ______________________________________
MUDr. Heidi Móciková, Ph.D. prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c.
předsedkyně rady ředitel
Hodgkinův lymfom Fakultní nemocnice Hradec Králové


